М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                        №274

                                                                    Ола

О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за

единицу площади лесного участка, находящегося в собственности

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

В соответствии со статьями 7, 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», принятым решением Собрания представителей

Ольского городского округа от 28.11.2022 № 139-РН,   принимая во внимание

поручение № 1.5. протокола совещания с главами муниципальных образований по

вопросам министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области от

21.03.2025, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки

платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», соответствуют ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и

ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной

собственности, утвержденным Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.05.2001 № 310, установленным для Магаданского лесотаксового

района.

2. Установить, что индексация ставок платы за единицу объема лесных

ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в

собственности муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», в 2025-2027 годах, соответствует коэффициентам к

ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу

площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности,

consultantplus://offline/ref=189CDA48EED17C6645741518AC268226BFBA5466FBACCDF941DC70C7771334CB736AEFF5589FB5BEt9V4B
consultantplus://offline/ref=189CDA48EED17C6645741518AC268226BFBA5466FBACCDF941DC70C7771334CB736AEFF5589FB2B6t9V4B
consultantplus://offline/ref=7851EA46EF93AF18FDC045692C4E5FDBFCB7C5D18E2695458A25CD7B52F9D6155C96813169468EF1fCWAB

установленным в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.11.2017 №1363.

3. С момента подписания настоящего Постановления считать утратившим

силу Постановление Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 11.09.2018 № 809 О ставках платы за единицу объема лесных

ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в

собственности муниципального образования «Ольский городской округ»

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                                  И.А. Ерисова